UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:           /UBND-XD

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng  4  năm 2024

V/v phối hợp xử lý vi phạm về bảo

vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ trên các tuyến Quốc lộ

qua địa bàn thành phố

Kính gửi:

- Phòng Quản lý đô thị thành phố;

- Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố;

- UBND các xã, phường: Nghĩa Chánh, Lê Hồng Phong,

Trương Quang Trọng, Tịnh Ấn Đông.

Theo nội dung đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số

1004/SGTVT-QLGT ngày 28/3/2024 về việc phối hợp xử lý vi phạm về bảo vệ

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên các tuyến Quốc lộ qua địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi (Kèm theo Công văn số 524/KQLĐBIII-TTAT ngày 22/3/2024 của

Khu Quản lý đường bộ III); Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố chủ trì, phối hợp với UBND

các xã, phường và các đơn vị có liên quan kiểm tra, xử lý các trường hợp vi

phạm về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên tuyến Quốc lộ 1 qua

địa bàn thành phố Quảng Ngãi.

2. Giao UBND các xã, phường: Nghĩa Chánh, Lê Hồng Phong, Trương

Quang Trọng, Tịnh Ấn Đông:

Thường xuyên tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật

về trật tự, an toàn giao thông, quy định về phạm vi đất dành cho đường bộ, quy

định về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; đồng thời tuyên truyền

Nhân dân chấp hành các quy định về quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ nhằm bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

3. Phòng Quản lý đô thị thành phố:

Theo dõi, kiểm tra, phối hợp với các cơ quan, đơn vị trong việc triển khai

thực hiện nhiệm vụ được giao và báo cáo UBND thành phố những khó khăn,

vướng mắc (nếu có) để kịp thời cho ý kiến chỉ đạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương, nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giao thông vận tải (B/cáo);

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Công an thành phố;

- VPUB: C, PVP, CV (XD);

- Lưu:VT, QLĐT(Triều).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Nguyên

		2024-04-04T16:27:50+0700

		2024-04-04T16:27:50+0700

		2024-04-04T16:27:50+0700

		2024-04-04T16:31:49+0700